Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do
Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000
Contato: (43) 3551-8300

www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial

EDIÇÃO EXTRA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR

PORTARIA 17/2025

O Senhor Dartagnan Calixto Fraiz, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e na forma da Lei.

RESOLVE:

CONTRATAR para esta Municipalidade o Sr. Willian Antonio De Paiva, para exercer o cargo de Secretário de

Esporte e Turismo (Cargo Comissionado), a partir de 08 de janeiro de 2025.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aos oito dias do mês de janeiro do ano dois

mil e vinte e cinco.

Gabinete do Prefeito.

Dartagnan Calixto Fraiz

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE

RIBEIRÃO DO PINHAL - PR

PORTARIA 018/2025

O Senhor Dartagnan Calixto Fraiz, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e na forma da Lei.

RESOLVE:

CONTRATAR para esta Municipalidade a Sra. Osvaldir Padilha Junior, para exercer o cargo de Diretor Dep. De

Cultura (Cargo Comissionado), a partir de 08 de janeiro de 2025.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Quarta-Feira, 08 de janeiro de 2025        │        Ano VIII        │        Edição n.º 1431        │       Total de Páginas: 007

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

     Ano VIII │ Edição n.º 1431 │ Quarta-feira │ 08 de janeiro de 2025 │ EDIÇÃO EXTRA     Pág. 02

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 │ CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aos oito dias do mês de janeiro do ano dois

mil e vinte e cinco.

Gabinete do Prefeito.

Dartagnan Calixto Fraiz

Prefeito Municipal

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL - PR

PORTARIA Nº 001/2025

O presidente da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, Eduardo da Cruz Ribeiro no uso das atribuições de seu cargo

e de acordo com os Art. 19, §5° e Art. 22, III do Regimento Interno.

RESOLVE:

Dispõe sobre o termo de posse nº 001/2025, termo de posse da mesa diretora do Poder Legislativo de Ribeirão do

Pinhal/PR, e dá outras providências.

Art. 1º Fica designada legalmente empossada a Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores do município de

Ribeirão do Pinhal, eleita no dia 1º de janeiro de 2025, que governara o Poder Legislativo no biênio 2025/2026.

Cargo Nome

Presidente Eduardo da Cruz Ribeiro

Vice-presidente Bruno de Paula Oliveira

Primeiro-secretário Reinaldo Timotéo

Segundo-Secretário Aroldo Ferreira Leite

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ribeirão do Pinhal, 08 de janeiro de 2025.

____________________________

Eduardo da Cruz Ribeiro

Presidente do Poder Legislativo

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

    Ano VIII │ Edição n.º 1431 │ Quarta-feira │ 08 de janeiro de 2025 │ EDIÇÃO EXTRA       Pág. 03

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 │ CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL = PR

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

     Ano VIII │ Edição n.º 1431 │ Quarta-feira │ 08 de janeiro de 2025 │ EDIÇÃO EXTRA       Pág. 04

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 │ CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

     Ano VIII │ Edição n.º 1431 │ Quarta-feira │ 08 de janeiro de 2025 │ EDIÇÃO EXTRA       Pág. 05

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 │ CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

     Ano VIII │ Edição n.º 1431 │ Quarta-feira │ 08 de janeiro de 2025 │ EDIÇÃO EXTRA       Pág. 06

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 │ CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

     Ano VIII │ Edição n.º 1431 │ Quarta-feira │ 08 de janeiro de 2025 │ EDIÇÃO EXTRA       Pág. 07

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 │ CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

 Assinatura Digital

		2025-01-08T18:24:58-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL:76968064000142